
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 3. 8. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

 Počet podpořených firem: 57.286  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5 firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

 Počet vyplacených žádostí o podporu: 137.927 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

 Výše podpory: 16,4 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Následně výše podpory klesala s tím, jak (i) docházelo k postupnému uvolnění ekonomiky a (ii) se 

postupně otevíraly další možnosti podpory zaměstnanosti. Od května si zaměstnavatelé mohou odložit platby pojistného, od června mohou 

zažádat o odpouštění části pojistného v rámci Antiviru C.  

o V červnu MPSV vyplatilo nejvyšší podporu skrze Antivirus C, celkem 4,2 mld. Kč. Antivirus C tak v této pozici vystřídal Antivirus B. Antivirus A sice 

co do výše příspěvků není tak významný, ale hraje důležitou roli například pro podniky se zaměstnanci v karanténě nebo pro povinně uzavřené 

podniky. 

 

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen 

Režim A + B 16,442,514,565 3,370,646,954 7,254,932,221 3,945,844,361 1,871,084,348 

Režim A 6,060,210,176 1,886,583,600 2,892,084,284 1,200,560,252 80,982,100 

Režim B 10,382,298,112 1,484,063,354 4,362,847,938 2,745,284,109 1,790,102,248 

 

 Počet podpořených zaměstnanců:  757.952 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně.  

o  

 Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1.741.350 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit více než 1,7 milionu náhrad mezd.   



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 3. 8. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, Středočeském, 

Moravskoslezském a Jihomoravském kraji. 

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Hlavní město Praha 15,145 33,891 4,685,017,352 183,333 410,224 

Jihomoravský 6,752 14,559 1,316,215,202 61,754 134,277 

Jihočeský 2,956 6,525 649,121,315 35,050 78,509 

Královéhradecký 2,433 5,244 606,812,496 34,807 78,951 

Vysočina 1,925 4,303 550,652,873 31,256 71,255 

Karlovarský 1,551 3,889 388,122,668 17,206 43,072 

Liberecký 2,020 4,560 812,888,631 39,754 97,548 

Olomoucký 3,138 6,518 588,324,064 34,145 73,644 

Moravskoslezský 5,706 12,525 1,291,225,496 76,442 174,662 

Pardubický 2,129 4,640 477,682,210 28,673 59,631 

Středočeský 5,094 11,493 2,696,920,800 96,809 244,572 

Plzeňský 2,487 5,610 774,671,456 39,484 91,119 

Ústecký 2,912 6,432 838,268,580 39,574 95,610 

Zlínský 3,038 6,691 766,591,422 39,665 88,276 

 

 

 

   

 

 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 3. 8. 2020 

3 
 

 


